
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

1° SETTORE - SERVIZI INFORMATIVI - SOCIALI ASSISTENZIALI - SCUOLA 

 
 

Determinazione n. 112 
 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE PRENOTAZIONE SPESA per acquisti urgenti di materiale 

informatico complementare di piccola entità.  
€ 500,00 prenot 2024/24 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Premesso che con: 
 

• delibera C.C. n.57 del 20.12.2023: approvazione della nota di aggiornamento al documento 
unico di programmazione (DUP) relativo alla sezione strategica periodo 2023-2027 ed alla 
sezione operativa periodo 2024-2026; 

 

• delibera C.C. n. 58 del 20.12.2023: approvazione bilancio di previsione 2024-2026 (art.15, 
d.lgs. n .267/2000 e art.10, D.lgs. n.118/2011); 
 

• delibera G.C.  n. 5 del 15.01.2024: approvazione del piano esecutivo di gestione (PEG) 
anni 2024/2026 

 
Accertato che, per cause imprevedibili, alle volte è necessario far effettuare, con urgenza, interventi 
tecnici che esulano dai contratti di assistenza e manutenzione tecnica; 
 
Visto che con determinazioni n. 7 del 8/01/2024, è stata effettuata la prenotazione di spesa n. 
24/2024; 
 
 Considerato che è necessario integrare tale prenotazione di un ulteriore importo pari a € 500,00 in 
quanto l’importo precedentemente impegnato è stato usato; 
 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art.  337 “Servizi informatici e di 
telecomunicazione per gli uffici comunali 
 



D E T E R M I N A 
 

1. per le motivazioni indicate in premessa, di integrare la prenotazione di spesa n. 24/2024, 
dell’importo di € 500,00 I.V.A. inclusa per interventi tecnici urgenti che esulano dai contratti 
di assistenza e manutenzione tecnica; 

 
2. di imputare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio con-

tabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbliga-
zioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigi-
bili: 

 

Eserc. 

Finanz. 

2024  

Cap./Art. 337 

Prenot. 24 

Descrizione Servizi Informatici e di telecomunicazione per 

gli uffici comunali 

Miss./Progr. 01/08 PdC finanz. V° livello: 

U.1.03.02.19.009 

Spesa non 

ricorr. 

 

Centro di 

costo 

12.01 Centro Elaborazione Dati Compet. 

Econ. 

 

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore 
 

Causale 
Prenotazione spesa per interventi tecnici urgenti che esulano dai contratti 

di assistenza e manutenzione tecnica 

Modalità 

finan. 

 Finanz. da 

FPV 

 

Imp./Pren. n. 
 Importo + € 500,00 Frazionabile 

in 12 

 

 
3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

 
4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto 
al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario; 

 
5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione traspa-

rente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 
 

6. di trasmettere il presente provvedimento: 

− all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 
 

Savigliano, lì 17 luglio 2024  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 


